
KEPUTUSAN KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
KABUPATEN BALANGAN 

 
NOMOR : 332/043/SATPOL PP - BLG / 2022 

 
TENTANG 

 
INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA KABUPATEN BALANGAN  
TAHUN 2021 – 2026 

 
KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

KABUPATEN BALANGAN  
 

Menimbang : a.  Bahwa untuk menetapkan rencana kinerja tahunan, menyampaikan rencana 
kerja dan anggaran, menyusun dokumen penetapan kinerja, menyusun 
laporan akuntabilitas kinerja serta melakukan evaluasi pencapaian kinerja 
sesuai dengan Rencana Strategis Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten 
Balangan Tahun 2021-2026, maka Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten 
Balangan perlu menyusun Indikator Kinerja Utama (IKU) Tahun 2022; 

 
  b. Bahwa penyusunan Indikator Kinerja Utama (IKU) Satuan Polisi Pamong 

Praja Kabupaten Balangan Tahun 2022 sebagaimana dimaksud huruf a di 
atas, ditetapkan dengan keputusan Kepala Satuan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Balangan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten 

Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4265); 

 
  2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 
Provinsi, dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota ( Lembaran Negara 
Republiki Indonesia Tahun  2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737 ); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 tentang Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

 
  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 
 
  6. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintah yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah 
Kabupaten Balangan (Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2008 
Nomor 02, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Nomor 43); 

 
  7. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 14 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Lembaran 
Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Balangan Nomor 123). 

 
 
  



 
 
Memperhatikan : 1. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Birokrasi 

Nomor PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator 
Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

 
  2. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 

PER/11/M.PAN/08/2007 tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama di 
Lingkungan Kementerian Negara Pendayagunaan Aparatur Negara; 

 
  3. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 tentang Indikator Kinerja Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RJPMD) Kabupaten Balangan 
Tahun 2021-2022. 

 
 
 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : 
 
KESATU : Indikator Kinerja Utama Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Balangan Tahun 

2021 sd. 2026 sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini. 
 
KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan ketentuan akan 

diadakan perubahan dan/atau perbaikan seperlunya apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 
 

 
                    

 

                               
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Paringin,    September 2022

Kepala Dinas Satuan Polisi Pamong  Praja

NOOR ASPARIAH, SP. MP

NIP.19660613 199802 2 003



 
        

 

 

 

 

INSTANSI : Dinas Satuan Polisi Pamong Praja

TUGAS : Menegakan peraturan daerah dan menyelenggarakan ketertiban umum dan ketentraman masyarakat serta perlindungan masyarakat

FUNGSI :- Perumusan kebijakan teknis dibidang ketentraman dan ketertiban

- Pengaturan dan pembinaan teknis penyelenggaraan di bidang ketentraman dan ketertiban

- Pengawasan terhadap peraturan daerah dan keputusan kepala daerah

- Pelayanan penunjang penyelenggaraan pemerintah daerah

- Pengelolaan urusan ketata usahaan

MAKNA INDIKATORALASAN PEMILIHAN INDIKATOR

Rencana - (Rencana-Realisasi)

Rencana

Kepala Dinas Satuan Polisi Pamong  Praja

NIP.19660613 199802 2 003

NOOR ASPARIAH, SP. MP

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 2021-2026

NO SASARAN STRATEGIS
INDIKATOR KINERJA 

UTAMA

PENANGGUNG 

JAWAB
SUMBER DANA

1 Satpol PP Satpol PP

PENJELASAN

CARA PERHITUNGAN INDIKATOR

x 100%

Mencerminkan 

Jumlah Kejadian 

Kamtibmas dari 

target yang 

ditentukan

Menurunnya angka 

pelanggaran 

kamtibmas setiap 

tahunnya

ANGKA 

PELANGGARAN 

KEAMANAN DAN 

KETERTIBAN 

MASYARAKAT

MENINGKATNYA 

KEAMANAN DAN 

KETERTIBAN 

MASYARAKA

Paringin,    September 2022



 

 

  

 

 

 

SKPD : DINAS SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

URUSAN: Melaksanakan urusan pemerintahan di bidang ketentraman , ketertiban masyarakat

KONDISI 

AWAL

KONDISI 

AKHIR

IKU Makro 

Daerah

IKU KEPALA 

SKPD/ Ess II
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2026

1

Meningkatnya 

keamanan dan 

ketertiban 

masyarakat

Angka 

Pelanggaran 

Keamanan 

dan 

Ketertiban 

Masyarakat

Angka 

Pelanggaran 

Keamanan 

dan 

Ketertiban 

Masyarakat

Meningkatkan Sumber Daya 

manusia,,aparatur /anggota 

Satuan Polisi Pamong Praja 

Kabupaten Balangan , sehingga 

diharapkan mampu menghadapi 

setiap permasalahan yang timbul 

terutama akibat pengaruh 

globalisasi yang telah masuk ke 

Kabupaten Balangan, kerjasama 

dengan APH dan TNI, Melengkapi 

sarana dan prasarana bagi 

anggota satpol PP

Mengikut 

sertakan 

anggota satpol 

PP dalam 

pendidikan dan 

pelatihan, 

meningkatkan 

kerjasama dan 

Sosialisasi

23 23 20 18 16 14 100%

Pihak Pertama

NOOR ASPARIAH, SP. MP

NIP. 19660613 199802 2 003

Paringin,    September 2022

MATRIKS KINERJA DAN INDIKATOR KINERJA UTAMA KEPALA SKPD

INDIKATOR RPJMD TARGET CAPAIAN IKU KEPALA SKPD

NO
SASARAN RPJMD 

(Kepala Daerah)
Cara Hitung Strategi Arah Kebijakan

Rencana - (Rencana-Realisasi)

Rencana
x 100%


